*muris; et uno masculino, (0866A) ut lepus leporis. Igitur quartae declinationis feminina haec tantum sunt: anus, manus, porticus, tribus, domus, nurus, socrus, quercus. Quae vero a verbis vel nominibus principalibus [Ms., principalibus] veniunt, masculina sunt, et quartae declinationis: ut hic status, hujus status, a sto; hic ductus, a duco; consulatus, a consule; tribunatus, a tribuno. Item s vel x antecedentibus us masculina et quartae declinationis sunt; ut risus, metus, sexus. Item penus, et specus tam masculina quam feminina, et neutra. Invenitur etiam secundae, tertiae et quartae declinationis. Invenitur etiam in usu: [hic et haec acus] et hoc acus, hujus aceris, purgamentum frumenti. Pus et virus indeclinabilia sunt. In x litteram, quacunque vocali vel consonante (0866B) antecedente eam, omnia tertiae sunt declinationis, sed diversorum generum. Ut tamen breviter dicam, omnia accidentia x littera finita, communia sunt, ut hic et haec et hoc audax, aurifex, velox. Item appellativa ad utrumque sexum hominum pertinentia communia sunt, ut hic et haec conjux, dux. Quae vero ad solos mares pertinent, masculina sunt, ut rex: et quae ad solas feminas, feminina sunt, ut pellex. Propria masculina sunt, ut hic Ajax, Pollux. Item quae una syllaba accrescunt in genitivo masculina sunt, ut hic vertex, apex, [varix] latex, cortex, codex, pollex, calix, fornix, et reliqua. Feminina vero sunt haec, fornax, silex, ilex,*

no genitivo, como: *salus, salutis* (saúde); *tellus, telluris* (terra); o *u* alonga-se nos oblíquos, exceto *palus, paludis* (pântano); *Venus, Veneris* (Vênus); e com um de todos os gêneros, como *hic et haec et hoc vetus, veteris* (velho), e com poucos de gênero comum, como: *hic et haec ligus, liguris* (Liguriano); *grus, gruis* (guindaste); *sus, suis* (suíno); e epiceno, *mus, muris* (camundongo). E com um único masculino, como: *lepus, leporis* (lebre). Portanto, são estes os femininos de quarta declinação apenas: *anus* (velha), *manus* (mão), *porticus* (colunata), *tribus* (tribo), *domus* (casa), *nurus* (nora), *socrus* (sogra), *quercus* (carvalho). Mas os que vêm de verbos ou de nomes primitivos, são masculinos também de quarta declinação, como: *hic status, hujus status*, de *sto* (permaneço); *hic ductus*, de *duco* (conduzo); *consulatus* (consulado), de *consule* (cônsul); *tribunatus* (tribunato), de *tribuno* (tribuna). Da mesma forma, *s* ou *x* que antecedem *us* são masculinos também de quarta declinação, como: *risus* (risada), *metus* (medo), *sexus* (sexo). Igualmente também são os neutros *penus* (provisões), e *specus* (caverna) tanto masculinos quanto femininos. Também se encontra de segunda, de terceira e de quarta declinação. Também se encontra em uso: *haec acus* (agulha) e *hoc acus* (palha), *hujus aceris* (palha), *purgamentum* (lixo), *frumenti* (grão). *Pus* (pus) e *virus* (veneno) são indeclináveis.